2 3 4 5 | 6
| SUCCAO: --- | RECALQUE: ---
A A
B B
1
N
w
(@)}
N
1 N
— - Pos. Descricdo Material Qtde
Pos. Descricdo Material Qtde :
1 |Motor Eixo Standard (Standard Shaft Motor) 1 gg ’;‘;Z?LZ;";‘;X(T\(Q\:ZS;:?BOH) %E gﬁg 2
% gﬁiv@ﬂ??&ey) :Egiégg ; 27 |Pino Eldstico (Spring Pin) Inox-304 1
7P A I ~ 28 [Tampa de Presséo (Casing Cover) ASTM A48 CL250 1 c
= orca Hexagonal(Fino) (Hex Jam Nuf Thin) Inox-304 ] 29 |Anel de Desgaste (Casing Ring) Bronze C84400 1
>_[Porca Hexogono_l (Hex.Nuf Normal Type) Inox-304 ] 30 |Anel Distanciador do Rotor (Spacer Ring) Inox-304 1
6 |Arruela de Pressdo(Spring Washer) Inox-304 1 31 [Arvela Lisa (Washer] 78 5AD)
7 |Arruela Lisa (Plane Washer) Inox-304 1 32 BLEZ?;OBSIF??PlugO)S = ZB (SAE) ]
8 [Selo Mecénico (Mechanical Seol) Ceram./Carvdo/NBR/304 | 1 33 [Bujgo BSP (Plug) 78 (SAD) 1
? BUCh{O do f\lll\o‘ror (Motor Bushing) SAE-] 945 ] 34 |Carcaca (Casing Machining) ASTM A48 CL250 1
10 [Paratuso Allen [Sef Screw) - Aco Liga 2 35 |Parafuso Sextavado (Bolt) ZB (SAE) --
11 [Bucha da Bomba (Pump Bushing) SAE-1045 1 36 [Pino Elasfico ([Spring Pin) Inox.304 1 —
12 [Paratuso Allen (Set Screw) Aico Liga 2 37 [Rotor (Impeller) ASTM A48 CL250 T
B /I:\r|5|o|r1e||_r9 (ST\;J\/d BhOH) ';(éosl'f; j 38 |Tampa Carcaca (Handhole Cover) ASTM A48 CL250 1
15 Arrueo isa {(Washer) _ (SAE) 39 |Junta P/Tampa Carcaca (Handhole Gasket) Veluméid 1
rruela de Pressdo (Spring Washer) /B (SAE) 4 20 IParafoso Sexiovado (Bol 8 GAE Z
16 |Porca Sextavada (Hex Nut) 7B (SAE) 4 T Aoro lleoL, ex\?\}/o ho (Bolt) 5 (SAE) 2
17 |Intermedidrio (Bracket) ASTM A48 CL250 1 rruela Lisa (vasher
D 18 |Parafuso Sextavado (Bolt 7B (SAE 4 - EXECUTADO[Guilherme 2.]  20/04/21
79 p?c:?eff:) (pf(;:;gr)o( = Aco-(1 02)0 2 L 5 thebelverricado| Fagnerc. | 20/04/21 N AE-22.03.02|26/04/22] Gustavo G.
20 |Bujdo BSP (Plug) 7B (SAE) T SRR | APROVADO| Gustavo G. | 20/04/21 o | - ~—~__ |20/04/21 Gustavo G.
21 |Parafuso Sextavado (Bolt) ZB (SAE) 4 |LEBARA CORPORATION NOME  [patacriacio| OBSERVACAO  |[ReVISAO[LOCAL| N°DOCUM.| DATA [APROVADO
22 |Arruela Lisa (Washer) ZB (SAE) 4 . B DESENHO N° a_@ i
23 |Anel de Desgaste(Casing Ring) Bronze C84400 1 Bomba Sene GSD /250 - Selo 1092GS3
24 |Anel O Ring (O'Ring) NBR 1 ESCALAIT:13
2 | 3 | Em caso de duvidas pergunte! | mareriaL : [ Peso: [ FotHa 1 de 1 [unD.: Miimetro (mm)




R Eaara Relacdo de Pecas GSD® 150-400 Monobloco Selo

s _— (40 - 50)cv (60)cv
Cédigo Descricao Carc. 200  Carc. 225
MOTOR
1127.04.13264 |EIXO GSDB-250 SELO INOX 420 (KIT)
1127.04.12294 |CHAVETA 12x8x75R (AA) INOX 304
1127.04.12414 |PORCA SEXT.UNC 1.1/4" (FINA) INOX 304
1127.04.12298 |PORCA SEXT.UNC 1.1/4" INOX
1127.04.12292 |ARRUELA DE PRESSAO 1.1/4" INOX
1127.04.12293 |ARRUELA LISA 1.1/4" INOX 304 (GS)
1127.04.13306 |SELO MEC. 1.7/8" NBR/CARBONO/INOX 304
1127.04.12202 |BUCHA DO MOTOR GSD @55
10 1127.04.12155 |PARAF. ALLEN S/C UNC 1/2 X 7/8 RI GEOMET
11 1127.04.12477 |BUCHA DA BOMBA GSD-250 @96
12 1127.04.12154 |PARAF. ALLEN S/C UNC 3/8 X 5/8 RI GEOMET
13 1127.04.00352 |ARRUELA LISA 3/8" ZB (1 KG=2,17 %)
14 1127.04.00356 |ARRUELA DE PRESSAO MEDIA 3/8" ZB
15 1127.04.14668 |PARAFUSO ALLEN C/C 3/8" X 1" UNC RI
A 1127.04.12496 |INTERMEDIARIO GSD 250-225
LD L) 16 1127.04.12497 |INTERMEDIARIO GSD 250-200
1127.04.00722 |PARAF.SEXT.UNC 5/8 X 1.1/4 RI ZB
1127.04.10253 |PARAF.SEXT.UNC 1/2 x 1 RI ZB
1127.04.12297 |PROTETOR GS/250A (114X72,5) ACO 1020
1127.04.12130 |PROTETOR GS/240A (102X60) ACO 1020
19 1127.04.10791 |BUJAO 3/8" BSP GALV. SAE (ZB)
20 1127.04.00811 |PARAF.SEXT.UNC 3/16 x 1/2" RI ZB
21 1127.04.10732 |ARRUELA LISA No.10 (3/16) ZB (1 KG=5,70%) GS
22 1127.04.11116 |ANEL DESG.BRONZE.GS/FSLY-236
23 1127.04.12245 |ANEL O'RING 456,06 X 5,33MM EPDM (GS)
24 1127.04.00352 |ARRUELA LISA 3/8" ZB (1 KG=2,17 %)
25 1127.04.11854 |PARAF.SEXT.UNC 3/8 x 1.3/16 RI ZB (GS)
26 1127.04.10704 |PINO ELASTICO 3 X 8 INOX 304 (GS)
27 1127.04.13278 |TAMPA PRES.GSB150-400 SELO (KIT)
28 1127.04.11116 |ANEL DESG.BRONZE.GS/FSLY-236
29 1127.04.13258 |ANEL DISTANCIADOR DO ROTOR GSB/250 MANCAL SELO INOX 30
30 1127.04.00353 |ARRUELA LISA 1/2" ZB
31 1127.04.10790 |BUJAO 1/2" BSP GALV. SAE (ZB)
32 1127.04.10791 |BUJAO 3/8" BSP GALV. SAE (ZB)
33 Tab.Carcaga CARCACA GS150-400 (KIT)
34 1127.04.04256 |PARAF.SEXT.UNC 1/2 x 1.1/2 RI ZB
35 1127.04.10704 |PINO ELASTICO 3 X 8 INOX 304 (GS)
1127.04.12338 |PLAQUETA DE IDENTIFICACAO 40 X 50 MM - EBARA (GS)
36 1127.04.11120 |ROTOR GS150-400 411X42 MAN
37 1127.04.10688 |TAMPA CARCACA GS200-500
38 1127.04.10692 |JUNTA VELUMOID P/TAMPA CARCACA (10688)
39 1127.04.04256 |PARAF.SEXT.UNC 1/2 x 1 1/2 RI ZB
40 1127.04.00353 |ARRUELA LISA 1/2" 7B (1 KG=138 PCS)

O (N U D W N =

TAMPA PRES.

CARCACA

(e e e T N N e e e N N N N F NN N T N N N N N N A A I
AR R PR NG R R R G R RPN R RIDDR N DR EADRDRN RN RN e e

Modelo Tabela de Carcaga
ANSI B-16.1 1127.04.11118 |CARCACA GS150-400 ANSI B16.1 (KIT) 1

DIN PN16 1127.04.11119 |CARCACA GS150-400 DIN PN16 (KIT) 1
Bocal Kit Contra Flange Qtde

SucC - 8" 1127.04.05546 |CONTRA FLANGE ANSI DN200 125LB BSP 1
REC - 6" 1127.04.00658 |CONTRA FLANGE DN150 125LB PN16 BSP 1
SuC 1127.04.00635 |PARAF.SEXT.UNC 3/4 x 3 1/2 RP 8
REC 1127.04.04309 |PARAF.SEXT.UNC 3/4 x 3 RP 8
SUC/REC 1127.04.00636 |PORCA SEXT.UNC 3/4" 16
SucC 1127.04.07889 |JUNTA BORRACHA P/C.FLANGE ANSI DN200 125LB BSP (5546) 1
REC 1127.04.07900 |JUNTA BORRACHA P/C.FLANGE DN150 125LB PN16 BSP (0658) 1




	435.1.PDF
	Folha1
	Vista de desenho1


	Relação de Peças GSDB 150-400 Monobloco Selo

